Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Янтиковская

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Петра

Харитновича Бухтулова" Янтиковскго района Чувашской Республики

(МБОУ «Янтиковская СОШ имени Героя Советского П. Х. Бухтулова»)

ПРИКАЗ

Об обеспечении

информационной безопасности

В соответствии  с Постановлением Правительства Российской Федерации  от

17 мая 2017 г. №575 «О внесении изменений в пункт 3 Правил размещения на

официальном сайте образовательной организации в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об

образовательной организации» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2017, № 21, ст. 3025) и в целях обеспечения информационной

безопасности обучающихся п р и к а з ы в а ю:

1. Неофитовой Наталии Николаевне, учителю информатики, ответственному

за ведение сайта:

- создать на официальном сайте школы  раздел «Информационная

безопасность» в срок до 30.10.2021 года;

- разместить   в данном разделе  нормативно-правовую документацию

школы, связанную с информационной безопасностью в учреждении.

- принять дополнительные меры по обеспечению информационной

безопасности и безопасного использования сети Интернет.

2.  Михайловой Надежде Валентиновне, заместителю директора  по ВР:

- обеспечить контроль по информационной безопасности;

- утвердить и обеспечить выполнение «Плана работы по обеспечению

информационной безопасности детей при использовании ресурсов сети Интернет в

2021/2022 учебном году» (приложение)

3.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор                                                                                                    Е.Н. Моряков

26 октября 2021 г.  № 117

 с. Янтиково